2

[image: image1.png]

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  __​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_15.08.2024___   №  __820__
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 01.11.2022 № 931 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, пребывающих в период проведения специальной военной операции в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации, принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции»

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 29.07.2024 № 73                  «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 01.11.2022 № 931 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, пребывающих в период проведения специальной военной операции в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации, принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции» (в ред. от 13.04.2023 № 364, от 19.04.2023 № 368, от 20.09.2023 № 909) следующие изменения:
1.1. Заголовок после слова «пребывающих» дополнить словом «(пребывавших)», слова «и принимающих участие в специальной военной операции» заменить словами «и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции».
1.2. Преамбулу после слова «пребывающих» дополнить словом «(пребывавших)», слова «и принимающих участие в специальной военной операции» заменить словами «и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции».
1.3. В пункте 1:

абзац первый после слова «пребывающих» дополнить словом «(пребывавших)», после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»,  после слов «(далее – граждане, заключившие контракт)» дополнить словами «, семьям граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – сотрудники Росгвардии)», после слов «граждан, заключивших контракт» дополнить словами «, сотрудников Росгвардии».
1.4. Пункт 2 признать утратившим силу.
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью                           (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области З.В. Бриллиантову.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                        А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ